
                DETERMINAZIONE N.868 DEL 16/10/2012 

 

 
 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Bonisoli Federico 

 
  
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FORNITURA, MEDIANTE ACQUSIZIONE IN ECONOMIA,  N. 12 

PERSONAL COMPUTER PER S.O.C. DIVERSE 
MEDIANTE UTILIZZO CONVENZIONE CONSIP 

 
 
 
 
 
 



                DETERMINAZIONE N.868 DEL 16/10/2012 

 

 
 
 

 
AUTORIZZAZ. N. 2012 – 179 SUB  1 Donazione in denaro da privati           €. 1.283,33 
 
AUTORIZZAZ. N. 2012 – 161 SUB 15 Donazione in denaro da Compagnia 
                                                     S. Paolo Torino                                €. 6.416,63  
 
CONTO 1.12.07.11 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro     7.699,96 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
 
                                                                    IL Dirigente f.f. della S.O.C. 
                                                          Gestione Risorse Economiche Finanziarie 
                                                                       (D.ssa Manuela Succi) 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC  
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………..……………… 

 
 

 
 
 



                DETERMINAZIONE N.868 DEL 16/10/2012 

 

 

IL DIRETTORE  S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
In relazione alle richieste di materiali informatici da parte delle Strutture Aziendali risultano da acquistare, 
come concordato con il Direttore della S.O.C. Tecnologie Informatiche e Sistema Informativo, n. 12 
personal computer da destinarsi come indicato nella seguente tabella: 
 

N. STRUTTURA RICHIEDENTE LOCALITA' C.D.C. TELEFONO RIFERIMENTO 

      

2 CONSULTORIO DOMODOSSOLA N0273 0323/541403 SIG.A POLETTI 

      

2 CONSULTORIO OMEGNA O0273 0323/541403 SIG.A POLETTI 

2 DISTRETTO OMEGNA O02CC 0323-868352 SIG.A SOLA 

      

4 CONSULTORIO VERBANIA M0273 0323/541403 SIG.A POLETTI 

2 MALATTIE INFETTIVE VERBANIA H1A24 0323/541400 SIG.A AIELLO 

      

 
Premesso che i prodotti richiesti formano oggetto di apposita convenzione “PC Desktop 11 - Lotto 2” da 
parte della ditta CONSIP – Concessionaria Servizi Informativi Pubblici S.p.A. di Roma, stipulata il 21/05/12 
per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze con la S.p.A. OLIDATA, ai sensi della L. n. 488/1999, 
valida anche per gli enti pubblici non statali, si è ritenuto di effettuare apposita analisi di convenienza 
economica all’acquisto, avvalendosi di tale strumento. 
 

A tal fine occorre rammentare che: 
 

- La S.O.C. Forniture e Logistica è già abilitata ad effettuare acquisti tramite procedure CONSIP in 
quanto registrata nell’elenco acquirenti dall’estate 2001; 

- i personal computer proposti sono commercializzati da  una primaria ditta a livello mondiale ed 
hanno un prezzo d’acquisto assolutamente concorrenziale, come sotto riportato: 

 
Personal Computer (fascia alta)  - Euro 530,30 cad., oltre all’I.V.A. 21%. 

 
Complessivamente la spesa per l’acquisto di cui trattasi ammonta ad Euro 6.363,67.=, oltre all’I.V.A. 

21%, per un importo globale di Euro 7.699,96. 
 

L’affidamento rientra nella tipologia riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda 
di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dall’art. 7, 2° comma, del Regolamento approvato 
con deliberazione n. 153 del 18.7.2006, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163; 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di acquistare, a mezzo acquisizione in economia ed avvalendosi della convenzione stipulata dalla ditta 

CONSIP – Concessionaria Servizi Informativi Pubblici S.p.A. di Roma, per conto del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, ai sensi della L. n. 488/1999, dalla OLIDATA S.p.A. (Fornitore)  – Via 
Fossalta 3055, 47522 CESENA – CIG. derivato 46074961FB - n. 12 Personal Computer “T4010” 
con S.O. Windows 7 Professional (secondo la convenzione CONSIP) al prezzo di Euro 
530,30 cadauno compreso Monitor 19” LCD-TFT e Lettore di Smart Card, compresi 60 mesi 
di servizio di manutenzione in garanzia, oltre all’I.V.A. 21%, per un totale complessivo di Euro 
7.699,96.=, alle condizioni di cui alla predetta convenzione che qui è da intendersi richiamata, da 
destinarsi alle Strutture aziendali delle Sedi di Domodossola, Omegna e Verbania citate nella 
premessa del presente provvedimento; 

 
 



                DETERMINAZIONE N.868 DEL 16/10/2012 

 

2) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene luogo, 
a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile; 

 
3) di imputare l’onere, pari ad Euro 7.699,96.= I.V.A. compresa, derivante dal presente provvedimento, 

sul conto 1 12 07 11 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2012 che presenta sufficiente capienza, dando 
atto che: 

 
 l’importo di euro 6.416,63.= viene prelevato dal Contributo economico già assegnato  dalla 

Compagnia  San  Paolo di Torino, accettato con Deliberazione n. 116 del 23.2.2010; 
 l’importo di euro 1.283,33.= viene prelevato dalle donazioni Signori Vigna, Cortesi e Vacca; 

 
4) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale 

ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
                   IL DIRETTORE 
                               S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 
 
                   (Dr. Federico Bonisoli) 
 
FB/pp 
 
Il Responsabile del procedimento: Dott. Federico Bonisoli 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 



                DETERMINAZIONE N.868 DEL 16/10/2012 

 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP X ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 
 


	RANGE!A1:F29

